
 

Decreto Dirigenziale n. 1036 del 22/12/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 5 - UOD Servizi per il lavoro

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PIANO DI AZIONE E COESIONE III^ RIPROGRAMMAZIONE "MISURE ANTICICLICHE-

INTERVENTO PER IL RILANCIO DELLE AREE DI CRISI INDUSTRIALE DELLA REGIONE

CAMPANIA"- DD N 1341 DEL 30.12.2014-APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE

E MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Dicembre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO: 
a) il D.D. n. 1341 del 30/12/2014; 
b) il D.D. n. 3 del 20/01/2015; 
c) il D.D. n. 7 del 30/03/2015; 
d) il D.D. n. 339 del 16/07/2015; 
e) il D.D. n. 556 del 7/10/2015; 
f) che l’ adesione alla misura cosiddetta “Ricollocami” risulta minima rispetto alla platea dei lavoratori 

interessati; 
g) che l’ obiettivo della Regione Campania è di raggiungere tutta la platea dei lavoratori al fine di poter 

avviare concretamente l’applicazione dello strumento del libretto formativo e della certificazione delle 
competenze; 

h) che l’Avviso di cui l D.D. n. 1341 del 16.07.2014 prevedeva che le A.P.L. sottoscrivessero con la 
Regione Campania una convenzione; 

 
CONSIDERATO che nonostante ripetuti interventi presso le Organizzazioni di Categoria non si è 
raggiunto l’ Obiettivo di intercettare i lavoratori interessati; 

 
RITENUTO: 

a) di dover approvare lo schema di convenzione di cui all’ allegato 1; 
b) necessario coinvolgere un soggetto pubblico individuato nei Centri per l’Impiego (C.P.I.) al fine di 

poter organizzare momenti di contatto e informazione con i lavoratori finalizzando l’incontro all’ 
adesione al programma e alla sottoscrizione di un Patto di Servizio Personalizzato (PSP); 

c) di dover confermare che l’adesione all’iniziativa, da parte dei lavoratori, vada attestata sulla 
piattaforma https://cliclavoro.lavoro.campania.it così come stabilito con D.D. n. 1341/2014; 

d) che le Agenzie per il lavoro (A.p.L.) ammesse con decreto dirigenziale n. 7 del 30.03.2015 e 
successivo n. 339 del 16.07.2015 continueranno a svolgere le funzioni previste dall’avviso de quo. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O. Dirigenziale Servizi per il lavoro, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dalla Dirigente della medesima U.O.D. 

 
DECRETA 

 
per le motivazione indicate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo: 
1) di trasmettere ai C.P.I. gli elenchi dei lavoratori interessati dall’avviso pubblicato con il DD 

1341/2014; 
2) che i C.P.I., entro 60 giorni dalla ricezione degli elenchi, convocheranno i lavoratori e dopo una prima 

fase di contatto e informazione faranno sottoscrivere il PSP; 
3) di confermare che l’adesione all’iniziativa, da parte dei lavoratori, sarà attestata sulla piattaforma 

https://cliclavoro.lavoro.campania.it così come stabilito con D.D. n. 1341/2014; 
4) che le Agenzie per il lavoro (A.p.L.) ammesse con decreto dirigenziale n. 7 del 30.03.2015 e 

successivo n. 339 del 16.07.2015 continueranno a svolgere le funzioni previste dall’avviso de quo. 
5) che i C.P.I. trasmetteranno all’ indirizzo di posta elettronica certificata 

dg11.uod05@pec.regione.campania.it i Patti di Servizio Personalizzati sottoscritti e un report mensile 
attestante il numero di lavoratori contattati e le eventuali rinunce, nonché i time sheet dei dipendenti 
del C.P.I. individuati su tali attività. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Dicembre 2015


	BURC n. 79 del  28 Dicembre 2015

